

## Kleingebäck Übersicht (Stand August 2022)

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Sternwecken</b>	Weizenbrötchen, rund GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Schlumberger</b>	Weizenbrötchen, rund GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Stuttgarter</b>	Weizenbrötchen, rund GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Sesamwecken</b>	Weizenbrötchen, rund mit SESAM GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Mohnwecken</b>	Weizenbrötchen, rund mit Mohn GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Steinofenwecken</b>	Weizenbrötchen, eckig GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Meisterwecken</b>	Weizenbrötchen, länglich GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Roggi</b>	Weizenbrötchen mit 21% Roggen, rund GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, MILCH, GERSTE	
<b>Seele</b>	Weizenbrötchen aus Seelenteig, länglich, mit Kümmel GLUTEN, WEIZEN	 
<b>Knauzen Classic</b>	Weizenbrötchen aus Seelenteig, rund GLUTEN, WEIZEN	 
<b>Fladenbrot, klein</b>	Flaches Weizengebäck mit SESAM und Schwarzkümmel GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 










Kronenbäckerei Unrath GmbH • Kronenstr. 9 • 73734 Esslingen (Berkheim)







Tel.: 0711/3 45 16 27 • Fax. 0711/3 45 17 51

Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen • IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 • SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen • HRB-Nr. 211930 • Geschäftsführer: Oliver Unrath • [www.kronenbaeckerei-unrath.de](http://www.kronenbaeckerei-unrath.de)

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Kürbiskernbrötchen</b>	Weizenbrötchen mit Roggenvollkornschrot Kürbiskern, HAFERFLOCKEN, SESAM, Kartoffelflocken GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, GERSTE	<b>23,8% Vollkorn</b>  
<b>Saatenstück</b>	Weizenbrötchen mit Weizenvollkornschrot Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM, ROGGEN- und HAFERFLOCKEN GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, SOJA	<b>17,9% Vollkorn</b>  
<b>Kornecke dunkel</b>	Weizenbrötchen mit Weizenvollkornschrot Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM, ROGGEN- und HAFERFLOCKEN, Hirse, Blaumohn GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, SOJA	<b>17,7% Vollkorn</b>  
<b>Sportwecken</b>	Weizenbrötchen Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM, ROGGEN- und HAFERFLOCKEN, Blaumohn, Chiasaat und Dinkelpaste GLUTEN, WEIZEN, DINKEL, SOJA	 
<b>Kornstange</b>	Weizenbrötchen Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM, ROGGEN- und Kartoffelflocken, Chiasaat und Dinkelpaste GLUTEN., WEIZEN, ROGGEN, DINKEL, GERSTE, SOJA	 
<b>Dinkel-Sonni</b>	Dinkelbrötchen mit Dinkelvollkornschrot Sonnenblumenkerne, Leinsamen, Dinkelpaste GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, DINKEL, GERSTE,	<b>24,4% Vollkorn</b>  

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Dinkel-Chia</b>	Dinkelbrötchen mit Dinkelvollkornschrot Chiasaat, Dinkelpaste, Blaumohn, Kartoffelflocken GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, DINKEL, GERSTE	<b>15,3% Vollkorn</b>  
<b>Dinkelmeister-Kartoffel</b>	Dinkelbrötchen Dinkelpaste, Kartoffelflocken, Kürbiskerne GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, DINKEL, GERSTE	 
<b>Pfefferbrezel</b>	Weizengebäck mit Pfefferpaste, Brezel GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, mit PHOSPHAT	 
<b>Pfefferstange</b>	Weizengebäck mit Pfefferpaste, Stange GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, mit PHOSPHAT	 
<b>Pfefferschlumberger</b>	Weizenbrötchen mit Pfefferpaste GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, mit PHOSPHAT	 
<b>Pfefferknauzen</b>	Weizenbrötchen mit Pfefferpaste GLUTEN, WEIZEN, GERSTE mit PHOSPHAT	 
<b>Weizenknauzen, unbestreut</b>	Weizenbrötchen GLUTEN, WEIZEN	 
<b>Weizenknauzen bestreut</b>	Weizenbrötchen mit möglicher Bestreuung aus: Kümmel, Kürbiskerne, SESAM, Sonnenblumenkerne, Blaumohn, ROGGEN- und HAFERFLOCKEN, Leinsamen GLUTEN, WEIZEN	 
<b>Dinkelknauzen</b>	Dinkelbrötchen mit Dinkelvollkornschrot GLUTEN, DINKEL, ROGGEN, GERSTE, MILCH	<b>21% Vollkorn</b>
<b>Roggenknauzen</b>	Weizenbrötchen mit 21% Roggen GLUTEN., WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, MILCH	

Name	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Hafer-Hirse Knauzen</b>	Weizenbrötchen mit 8,75% Hafermehl HAFERFLOCKEN, Sonnenblumenkerne, Hirse, GLUTEN, WEIZEN, HAFER, SOJASCHROT	 
<b>Kräuterknauzen</b>	Weizenbrötchen mit Kräutermischung GLUTEN, WEIZEN, SENF, SELLERIE	 
<b>Krustenknauzen</b>	Weizenbrötchen mit 40% Roggen und Roggenvollkornschrot, HAFFERFLOCKEN, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, MILCH	<b>20% Vollkorn</b>
<b>Zwiebelknauzen</b>	Weizenbrötchen mit 21% Roggen Röstzwiebeln GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, MILCH	
<b>Walnussknauzen</b>	Weizenbrötchen mit 21% Roggen SESAM, WALNUSSTÜCKE GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, GERSTE, MILCH	
<b>Schinkenknauzen</b>	Weizenbrötchen mit Schinken und Goudakäse GLUTEN, WEIZEN, MILCH	Konservierungsstoff: E250, E252
<b>Olivenknauzen</b>	Weizenbrötchen mit grünen oder schwarzen Oliven GLUTEN, WEIZEN	Grüne Oliven: E330 Schwarze Oliven: E579
<b>Oliven-Mozzarella-Knauzen</b>	Weizenbrötchen mit grünen Oliven, Mozzarella und Tomatenstücken GLUTEN, WEIZEN, MILCH	E330
<b>Canapé Kräuter</b>	Weizenbrötchen mit Kräutermischung: GLUTEN, WEIZEN, SENF, SELLERIE	 

	Zusammensetzung, Allergene	Sonstiges
<b>Bagel Sesam</b>	Weizengebäck, Bagelform SESAM GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	 
<b>Bagel Spezial</b>	Weizengebäck, Bagelform Goudakäse, Kürbiskerne, SESAM, Leinsamen, Sonnenblumenkerne, HAFERFLOCKEN GLUTEN, WEIZEN, GERSTE, MILCH	
<b>Bagel Dunkel</b>	Weizengebäck, Bagelform Goudakäse, Kürbiskerne, Sonnenblumenkerne, Leinsamen, SESAM, HAFER- und Kartoffelflocken, Dinkelpaste, Chiasaat GLUTEN, WEIZEN, ROGGEN, DINKEL, GERSTE, MILCH, SOJA	
<b>Kürbisseele/ Kürbisbagel</b>	Weizengebäck, Stange oder Bagelform Kürbiskerne GLUTEN, WEIZEN, GERSTE	Für Lieferkunden  

KRONEN BÄCKEREI  
Oliver Unrath

Kronenbäckerei Unrath GmbH • Kronenstr. 9 • 73734 Esslingen (Berkheim)

Tel.: 0711/3 45 16 27 • Fax. 0711/3 45 17 51

Bankverbindung: Kreissparkasse Esslingen • IBAN DE 03 611 500 200 000 943 600 • SWIFT-BIC: ESSL DE 66 XXX

Handelsregister Esslingen • HRB-Nr. 211930 • Geschäftsführer: Oliver Unrath • [www.kronenbaeckerei-unrath.de](http://www.kronenbaeckerei-unrath.de)